
 

 

DECYZJA NR 137 
KOMENDANTA GŁÓWNEGO POLICJI 

z dnia 10 kwietnia 2013 r. 

w sprawie procedur postępowania w przypadku odnalezienia osoby lub przedmiotu   
na skutek wglądu do danych SIS  

Na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz. U. z 2011 r. Nr 287, poz. 1687, 

z późn. zm.
1)

 ) postanawia się, co następuje:  

§ 1. Decyzja określa procedury postępowania policjanta, który w trakcie wykonywania czynności 

służbowych odnalazł osobę lub przedmiot na skutek wglądu do danych SIS, o których mowa w rozporządzeniu 

(WE) nr 1987/2006 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 20 grudnia 2006 r. w sprawie utworzenia, 

funkcjonowania i użytkowania Systemu Informacyjnego Schengen drugiej generacji (SIS II) (Dz. Urz. UE L 

381 z 28.12.2006) oraz decyzji Rady 2007/533/WSiSW z dnia 12 czerwca 2007 r. w sprawie utworzenia, 

funkcjonowania i użytkowania Systemu Informacyjnego Schengen drugiej generacji (SIS II) (Dz. Urz. UE L 

205 z 07.08.2007).  

§ 2. W przypadku odnalezienia osoby lub przedmiotu na skutek wglądu do danych SIS, policjant mający 

bezpośredni kontakt z osobą lub przedmiotem, podejmuje czynności w sposób określony w procedurach 

postępowania, stanowiących załącznik nr 1 do niniejszej decyzji.  

§ 3. Użyte w decyzji określenia oznaczają:  

1) rozporządzenie – rozporządzenie nr 1987/2006 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 20 grudnia 2006 r. 

w sprawie utworzenia, funkcjonowania i użytkowania Systemu Informacyjnego Schengen drugiej generacji 

(SIS II) (Dz. Urz. UE L 381 z 28.12.2006);  

2) decyzja – decyzja Rady 2007/533/WSiSW z dnia 12 czerwca 2007 r. w sprawie utworzenia, 

funkcjonowania i użytkowania Systemu Informacyjnego Schengen drugiej generacji (SIS II) (Dz. Urz. UE 

L 205 z 07.08.2007);  

3) formularz odnalezienia osoby – formularz odnalezienia osoby, której dane znajdują się w Systemie 

Informacyjnym Schengen (SIS);  

4) alias – tożsamość przybrana, którą posługuje się osoba znana pod innymi tożsamościami;  

5) tożsamość niepotwierdzona – oznacza, że nie ma wystarczających dowodów potwierdzających tożsamość;  

6) tożsamość przywłaszczona – szczególny przypadek aliasu występujący wtedy, gdy dana osoba posługuje 

się tożsamością innej, istniejącej osoby;  

7) formularz tożsamości przywłaszczonej – formularz wypełniany przez osobę pokrzywdzoną 

przywłaszczeniem jej tożsamości, zawierający jej dane osobowe;  

                                                      
1) 

Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2011 r. Nr 171, poz. 1016, Nr 230,        

poz. 1371, z 2012 r. poz. 664, 908, 951 i 1529. 

DZIENNIK URZĘDOWY
KOMENDY GŁÓWNEJ POLICJI

Warszawa, dnia 10 kwietnia 2013 r.

Poz. 34



8) oświadczenie o wyrażeniu zgody na uzupełnienie danych SIS – oświadczenie o wyrażeniu zgody przez 

osobę pokrzywdzoną przywłaszczeniem jej tożsamości na uzupełnienie danych SIS o dodatkowe 

informacje dotyczące jej danych, w tym fotografie i odbitki linii papilarnych;  

9) oświadczenie osoby poszukiwanej – oświadczenie osoby poszukiwanej jako zaginiona o wyrażeniu bądź 

odmowie wyrażenia zgody na udzielenie informacji o miejscu jej pobytu osobom zgłaszającym zaginięcie;  

10) formularz odnalezienia przedmiotu – formularz odnalezienia przedmiotu, którego dane znajdują się 

w Systemie Informacyjnym Schengen (SIS II).  

§ 4. W przypadkach wskazanych w załączniku nr 1 do niniejszej decyzji policjant posługuje się 

odpowiednio:  

1) formularzem odnalezienia osoby, którego wzór stanowi załącznik nr 2 do niniejszej decyzji;  

2) formularzem tożsamości przywłaszczonej, którego wzór stanowi załącznik nr 3 do niniejszej decyzji;  

3) oświadczeniem o wyrażeniu zgody na uzupełnienie danych SIS, którego wzór stanowi załącznik nr 4  

do niniejszej decyzji;  

4) oświadczeniem osoby poszukiwanej, którego wzór stanowi załącznik nr 5 do niniejszej decyzji;  

5) formularzem odnalezienia przedmiotu, którego wzór stanowi załącznik nr 6 do niniejszej decyzji.  

§ 5. Traci moc decyzja Nr 580 Komendanta Głównego Policji z dnia 17 sierpnia 2007 r. w sprawie 

procedur postępowania w związku z dokonywaniem sprawdzeń osób i przedmiotów w Systemie 

Informacyjnym Schengen (Dz. Urz. KGP Nr 15, poz. 123).  

§ 6. Decyzja wchodzi w życie z dniem podpisania.  

  

 

Komendant Główny Policji  

 

 

nadinsp. Marek DZIAŁOSZYŃSKI 

 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 2 – Poz. 34



Załączniki do decyzji nr 137 

Komendanta Głównego Policji  

z dnia 10 kwietnia 2013 r. 

 

 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 3 – Poz. 34



Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 4 – Poz. 34



Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 5 – Poz. 34



Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 6 – Poz. 34



Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 7 – Poz. 34



Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 8 – Poz. 34



Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 9 – Poz. 34



Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 10 – Poz. 34



Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 11 – Poz. 34



Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 12 – Poz. 34



Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 13 – Poz. 34



Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 14 – Poz. 34



Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 15 – Poz. 34



Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 16 – Poz. 34



Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 17 – Poz. 34



Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 18 – Poz. 34



Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 19 – Poz. 34



Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 20 – Poz. 34



Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 21 – Poz. 34



 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 22 – Poz. 34




